ficatus ejusdem anno primo datarum, inquisita diligenter veritate de negotio Frederici, abbatis monasterii Mosacensis. qui in Salsburgensis provincie partibus decime subsidio Terre Sancte deputate collector, de pecunia recepta rationem reddere recusabat, diversosque excessus in nuntios magistri Alironis, canonici ecclesie Sancti Marci de Venetiis, commiserat, ab eodem Frederico plenam et debitam satisfactionem impendat. (no 5, fol. 2.)

„Dilecto filio . . abbati Admontensi, ordinis sancti Benedicti, Salsburgensis diocesis. Dilectus filius magister Petrus de Mediolano, sancte Romano ecclesie vicecancellarius, etc. usque in hac forma :

Martinus episcopus etc. dilecto filio . . abbati Admontensi, ordinis sancti Benedicti, Salsburgensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Significante nobis dilecto filio magistro Alirone, canonico ecclesie Sancti Marci de Venetiis, collectore decime deputate subsidio Terre Sancte in Salsburgensi provincia et Pragensi, Olomucensi, Eistetensi et Bambergensi civitatibus et diocesibus provincie Maguntinensis a Sede Apostolica constituto, quod, cum ipse, de consilio bone memorie F. Salsburgensis archiepiscopi et quorundam aliorum prelatorum et religiosorum virorum illarum partium, Fredericum abbatem monasterii Mosacensis, ordinis sancti Benedicti, Aquelegensis diocesis, in quibusdam ejusdem Salsburgensis provincie partibus collectorem predictae decime, prout ex forma litterarum dicto magistro super hoc ab eadem Sede directarum poterat, deputasset, et a predicto abbate postquam in eisdem partibus sibi ab eodem magistro decretis decimam supradictam collegerat, de hiis que ad ipsum abbatem occasione decime predictae pervenerant exigeret rationem, idem abbas, post multas citationes et terminos a dicto magistro assignatos eidem, coram magistro comparuit memorato ac ei quendam quaternum rationis decime collecte per ipsum exhibuit, asserens certam partem pecunie que pervenerat ex decima supradicta se apud diversa loca et remota deposuisse ac aliam partem ipsius decime in usus expendisse monasterii memorati. Prefatus autem magister, cum aliud tunc ab eodem abbate obtinere non posset, recepit ab ipso quoddam publicum instrumentum per quod idem abbas promisit se memorato magistro vel cuicumque alii nuntio Romane ecclesie integre redditurum ac restitutum in Carinthia pecuniam supradictam, tam depositam quam expensam quandocumque ab eo per eundem magistrum vel alium nomine ipsius Romane ecclesie peteretur, corporali super hoc ab eo nichilominus prestito ju-

ramento. Vero quia postmodum prefatus abbas pluries et peremptorie monitus et etiam requisitus predictam pecuniam eidem magistro restituere contumaciter non curavit, idem magister in eum cum nichil rationabile proponeret quare hoc facere non deberet auctoritate predictarum litterarum excommunicationes sententiam exigente justitia promulgavit, et si per unum mensem sententiam ipsam indurato animo sustineret, eum extunc peremptorie secundum formam predictarum litterarum citare curavit ut infra certum terminum competentem sibi ab eodem magistro prefixum per se vel per procuratorem ydoneum nostro se conspectui presentaret, redditurus rationem plenariam de predictis ac facturus et recepturus quod justitia suaderet; at prefatus abbas premissa vel aliquod premissorum adimplere dampnabiliter vilipendens predictum magistrum tunc pro decime predictae negotio per partes Stirie procedentem per nobilem virum Ottonem de Pernich consanguineum suum ausu nephario capi et carcerali mancipari custodie temere, sicut dicitur, procuravit et aliquandiu taliter detineri, quibusdam ex clericis et familiaribus prelibati magistri usque ad effusionem sanguinis vulneratis ac spoliatis etiam rebus suis quas secum tunc temporis deferebant, ac idem abbas hujusmodi excessibus non contentus sed mala malis adiciens et excessus excessibus coercervans prefati magistri nuntios, quos ad Apostolicam Sedem interdum et illos etiam quos pro decime supradictae negotio cum suis litteris per provincias dirigit memoratas, capere ac litteris rebusque aliis quas secum deferunt spoliare et captivos detinere presumit in grandem predictae Sedis injuriam et contemptum ac dicti magistri non modicum prejudicium et gravamen. Ne igitur tante presumptionis excessus remaneant impuniti discretioni tuae per apostolica scripta in virtute obedientiae districtae precipiendo mandamus quatinus si inquisita super premissis diligentius veritate, rem inveneris ita esse, prefatum abbatem quod de omnibus per ipsum receptis ex decima supradicta eidem magistro reddat plenariam rationem et tam de receptis hujusmodi quam etiam de injuriis et dampnis sibi et ejus familiae irrogatis ab eo plenam et debitam satisfactionem impendat, monitione preposita, per censuram ecclesiasticam, appellatione reservata, compellas. Quod si forte prenominatus abbas tuis immo potius apostolicis monitis super hiis contempserit obedire, tum eum ab officio beneficioque suspendas et nichilominus auctoritate nostra peremptorie cites eundem ut infra bimestris temporis spatium post tuae citationis edictum se Apostolicae Sedis conspectui representet pro